

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO

PROCESSO N. 6.508/2012 PREGÃO ELETRONICO N. 009/2013

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 07/2013

A União, por intermédio do **TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA PRIMEIRA REGIÃO**, com sede na Praça dos Tribunais Superiores, Bloco "A" – Brasília/DF, inscrito no CNPJ/MF n. 03.658.507/0001-25, representado pelo Diretor - Geral, **Dr. ROBERTO ELIAS CAVALCANTE**, CPF 187.214.781-04, nos termos das Leis n. 8.666, de 21 de junho de 1993, e n. 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos Decretos n. 5.450, de 31 de maio de 2005, n. 3.931, de 19 de setembro de 2001, alterado pelo Decreto n. 4.342, de 23 de agosto de 2002, e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico n. 009/2013, RESOLVE registrar o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário, **ESPAÇO & FORMA MÓVEIS E DIVISÓRIAS LTDA**, estabelecido na ADE – Conj. 26, Lotes 06/07, Águas Claras - Brasília/DF, CEP: 71.990-720, Tel: (61) 3034-2222, e-mail: diviforma@diviforma.com.br, inscrito no CNPJ sob o n. 37.977.691/0007-83, representado pelo Sr. Felipe Menezes de Bulhões, CPF n. 744.240.507-00, conforme abaixo. Demais especificações, conforme Edital.

LOTE 01				
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	300	m ²	240,00	72.000,00
ESPECIFICAÇÃO: DIVISÓRIA PISO-TETO, PAINEL CEGO NA COR ARGILA - TIPO SPÁZIO - ESPESSURA FINAL 60 MM. FORNECIMENTO E MONTAGEM. MARCA: DIVIFORMA.				
2	300	m ²	260,00	78.000,00
ESPECIFICAÇÃO: DIVISÓRIA PISO-TETO, PAINEL CEGO NA COR ARGILA COM TRATAMENTO ACÚSTICO - TIPO SPÁZIO - ESPESSURA FINAL 60 MM. FORNECIMENTO E MONTAGEM. MARCA: DIVIFORMA.				
3	300	m ²	268,00	80.400,00
ESPECIFICAÇÃO: DIVISÓRIA PISO-TETO, PAINEL NA COR ARGILA / VIDRO / VIDRO - TIPO SPÁZIO - ESPESSURA FINAL 60 MM. FORNECIMENTO E MONTAGEM. MARCA: DIVIFORMA.				
4	30	un	650,00	19.500,00
ESPECIFICAÇÃO: PORTA PARA DIVISÓRIA. ACABAMENTO SUPERFICIAL: LAMINADO DE MADEIRA COR: AZUL OU VERDE. LARGURA: 85 CM ALTURA: 210 CM ESPESSURA: 3,5 CM. MARCA: DIVIFORMA.				
VALOR TOTAL DO LOTE 01:				R\$ 249.900,00

LOTE 02				
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
5	100	m ²	270,00	27.000,00
ESPECIFICAÇÃO: DIVISÓRIA PISO-TETO, PAINEL CEGO COM REVESTIMENTO LAMINADO MELAMÍNICO NA COR ARGILA, COM TRATAMENTO ACÚSTICO - SAQUE FRONTAL - ESPESSURA FINAL 80 MM. FORNECIMENTO E MONTAGEM DE DIVISÓRIA. MARCA: DIVIFORMA.				
6	200	m ²	280,00	56.000,00
ESPECIFICAÇÃO: DIVISÓRIA PISO-TETO, PAINEL / VIDRO, COM REVESTIMENTO LAMINADO MELAMÍNICO NA COR ARGILA - SAQUE FRONTAL - ESPESSURA FINAL 80 MM. FORNECIMENTO E MONTAGEM DE DIVISÓRIA. MARCA: DIVIFORMA.				
7	100	m ²	285,00	28.500,00
ESPECIFICAÇÃO: DIVISÓRIA PISO-TETO, PAINEL CEGO, REVESTIMENTO LAMINADO MELAMÍNICO NA COR ARGILA, COM TRATAMENTO ACÚSTICO - SAQUE FRONTAL - ESPESSURA FINAL 100 MM. FORNECIMENTO E MONTAGEM DE DIVISÓRIA. MARCA: DIVIFORMA.				
8	100	m ²	320,00	32.000,00
ESPECIFICAÇÃO: DIVISÓRIA PISO-TETO, PAINEL CEGO, REVESTIMENTO LAMINADO FENÓLICO MELAMÍNICO NA COR FREIJÓ, COM TRATAMENTO ACÚSTICO - SAQUE FRONTAL - ESPESSURA FINAL 100 MM. FORNECIMENTO E MONTAGEM DE DIVISÓRIA. MARCA: DIVIFORMA.				
9	100	m ²	498,99	49.899,00
ESPECIFICAÇÃO: DIVISÓRIA PISO-TETO, PAINEL NA COR ARGILA / VIDRO DUPLO COM PERSIANA, REVESTIMENTO LAMINADO MELAMÍNICO NA COR ARGILA - SAQUE FRONTAL - ESPESSURA FINAL 100 MM. FORNECIMENTO E MONTAGEM DE DIVISÓRIA. MARCA: DIVIFORMA.				
10	100	m ²	509,99	50.999,00
ESPECIFICAÇÃO: DIVISÓRIA PISO-TETO, PAINEL / VIDRO DUPLO COM PERSIANA, REVESTIMENTO LAMINADO FENÓLICO MELAMÍNICO NA COR FREIJÓ - SAQUE FRONTAL - ESPESSURA FINAL 100 MM. FORNECIMENTO E MONTAGEM DE DIVISÓRIA. MARCA: DIVIFORMA.				
11	50	m ²	549,99	27.499,50
ESPECIFICAÇÃO: DIVISÓRIA PISO-TETO, VIDRO DUPLO COM PERSIANA - SAQUE FRONTAL - ESPESSURA FINAL 100 MM. FORNECIMENTO E MONTAGEM DE DIVISÓRIA. MARCA: DIVIFORMA.				
12	30	m ²	339,99	10.199,70
ESPECIFICAÇÃO: DIVISÓRIA BAIXA, PAINEL CEGO COM REVESTIMENTO LAMINADO MELAMÍNICO NA COR ARGILA - SAQUE FRONTAL - ESPESSURA FINAL 100 MM. FORNECIMENTO E MONTAGEM DE DIVISÓRIA. MARCA: DIVIFORMA.				
13	30	m ²	349,90	10.497,00
ESPECIFICAÇÃO: DIVISÓRIA BAIXA, PAINEL CEGO COM REVESTIMENTO LAMINADO FENÓLICO MELAMÍNICO NA COR FREIJÓ - SAQUE FRONTAL - ESPESSURA FINAL 100 MM. FORNECIMENTO E MONTAGEM DE DIVISÓRIA. MARCA: DIVIFORMA.				
14	30	m ²	499,90	14.997,00
ESPECIFICAÇÃO: DIVISÓRIA BAIXA, VIDRO DUPLO COM PERSIANA - SAQUE FRONTAL - ESPESSURA FINAL 100 MM. FORNECIMENTO E MONTAGEM DE DIVISÓRIA. MARCA: DIVIFORMA.				
15	10	un	800,00	8.000,00
ESPECIFICAÇÃO: PORTA PARA DIVISÓRIA, SAQUE FRONTAL, ESPESSURA 100 MM, COM REVESTIMENTO LAMINADO MELAMÍNICO NA COR ARGILA. FORNECIMENTO E MONTAGEM. MARCA: DIVIFORMA.				



16	10	un	1.082,51	10.825,10
ESPECIFICAÇÃO: PORTA PARA DIVISÓRIA, SAQUE FRONTAL, ESPESSURA 100 MM, COM REVESTIMENTO LAMINADO FENÓLICO MELAMÍNICO NA COR FREIJÓ. FORNECIMENTO E MONTAGEM. MARCA: DIVIFORMA.				
VALOR TOTAL DO LOTE 02:				R\$ 326.416,30

LOTE 03				
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
18	800	m ²	10,00	8.000,00
ESPECIFICAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESMONTAGEM DE DIVISÓRIA PISO-TETO, PAINEL CEGO, SAQUE FRONTAL, ESPESSURA 100 MM.				
19	250	m ²	12,00	3.000,00
ESPECIFICAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESMONTAGEM DE DIVISÓRIA PISO-TETO, PAINEL/VIDRO DUPLO COM PERSIANAS, SAQUE FRONTAL, ESPESSURA 100MM.				
20	100	m ²	10,00	1.000,00
ESPECIFICAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESMONTAGEM DE DIVISÓRIA BAIXA, PAINEL CEGO, SAQUE FRONTAL, ESPESSURA 100 MM.				
21	100	m ²	13,00	1.300,00
ESPECIFICAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESMONTAGEM DE DIVISÓRIA BAIXA, VIDRO DUPLO COM PERSIANA, SAQUE FRONTAL, ESPESSURA 100 MM.				
22	800	m ²	27,90	22.320,00
ESPECIFICAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MONTAGEM DE DIVISÓRIA PISO-TETO, PAINEL CEGO, SAQUE FRONTAL, ESPESSURA 100 MM.				
23	250	m ²	29,00	7.250,00
ESPECIFICAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MONTAGEM DE DIVISÓRIA PISO-TETO, PAINEL/VIDRO DUPLO COM PERSIANAS, SAQUE FRONTAL, ESPESSURA 100 MM, COM REINSTALAÇÃO DE ACESSÓRIOS - GUIAS, PARAFUSOS, VIDROS E PERSIANAS.				
24	100	m ²	31,90	3.190,00
ESPECIFICAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MONTAGEM DE DIVISÓRIA BAIXA, PAINEL CEGO, SAQUE FRONTAL, ESPESSURA 100 MM.				
25	100	m ²	34,00	3.400,00
ESPECIFICAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MONTAGEM DE DIVISÓRIA BAIXA, VIDRO DUPLO COM PERSIANA, SAQUE FRONTAL, ESPESSURA 100 MM, COM REINSTALAÇÃO DE ACESSÓRIOS - GUIAS, PARAFUSOS, VIDROS E PERSIANAS.				
VALOR TOTAL DO LOTE 03:				R\$ 49.460,00



ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
17	300	m²	103,00	30.900,00
ESPECIFICAÇÃO: DIVISÓRIA PISO-TETO EM GESSO ACARTONADO. FORNECIMENTO E MONTAGEM. MARCA: LAFARGE.				
VALOR TOTAL DO ITEM:				R\$ 30.900,00


Este Registro de Preço tem vigência até **12/02/2014**. O extrato desta Ata será publicado em órgão oficial da Administração.

As especificações técnicas e demais exigências constantes no Processo Administrativo n 6.508/2012 e Pregão Eletrônico n. 009/2013 integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição, nos termos do inciso II, art. 1º do Decreto nº 3.931/01.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Tribunal Regional Federal da Primeira Região e do Fornecedor Beneficiário.

Brasília/DF, 22 de FEVEREIRO de 2013.


ROBERTO ELIAS CAVALCANTE
Diretor – Geral


FELIPE MENEZES DE BULHÕES
Espaço & Forma Móveis e Divisórias Ltda